



Warszawa, dnia 27 kwietnia 2021 r.

RYB.rm.920.12.2021

wg rozdzielnika*Szanowni Państwo!*

W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi zakazu połowów dorsza w 2021 r., przedstawiam co następuje.

Rozporządzenie Rady (UE) 2020/1579 z dnia 29 października 2020 r. ustalające uprawnienia do połowów na rok 2021 w odniesieniu do niektórych stad ryb i grup stad ryb w Morzu Bałtyckim oraz zmieniające rozporządzenie (UE) 2020/123 w odniesieniu do uprawnień do połowów w innych wodach, wprowadziło zakaz ukierunkowanych połowów dorsza w podrejonach ICES 25-32 oraz w podrejonie ICES 24.

Kwota połowowa dorsza stada wschodniego w podrejonach 25-32 i podrejonie 24 przeznaczona została wyłącznie na przylów.

Zgodnie z przedmiotowym rozporządzeniem w okresie od dnia 1 maja do dnia 31 sierpnia, w podrejonach 25-26, zakazane są połowy przy użyciu dowolnego narzędzia połowowego.

Od powyższego zakazu przewidziane zostały wyjątki dotyczące rybołówstwa komercyjnego.

Zakaz nie obejmuje:

- unijnych statków rybackich o długości całkowitej poniżej 12 metrów, które prowadzą połowy z użyciem sieci skrzelowych, sieci oplątujących lub drygawic, przy użyciu sznurów stawnych dennych, takli, takli dryfujących, węd ręcznych oraz podrywki lub podobnych biernych narzędzi połowowych na obszarach, gdzie głębokość wody jest mniejsza niż 20 metrów, zgodnie ze współrzędnymi na oficjalnej mapie morskiej wydanej przez właściwe organy krajowe;
- unijnych statków rybackich, które w podrejonie 25, gdzie głębokość wody jest mniejsza niż 50 metrów, połowią ze stad pelagicznych z przeznaczeniem do bezpośredniego spożycia przez ludzi, używając narzędzi o rozmiarze oczek sieci nie większym niż 45 mm, i których wyladunki są sortowane.

Rozporządzenie 2020/1579 zakazuje również prowadzenia połowów przy użyciu dowolnego rodzaju narzędzi połowowych w podrejonach 22 i 23 od dnia 1 lutego do dnia 31 marca, a w podrejonie 24 – od dnia 15 maja do dnia 15 sierpnia.

Zwolnienie od powyższego zakazu, dla rybołówstwa komercyjnego, stosuje się w przypadkach:

-unijnych statków rybackich o długości całkowitej poniżej 12 metrów, które prowadzą połowy z użyciem sieci skrzelowych, sieci oplatających lub drygawic, przy użyciu sznurów stawnych dennych, takli, takli dryfujących, węd ręcznych oraz podrywek lub podobnych biernych narzędzi połowowych w podrejonach 22 i 23 – na obszarach, gdzie głębokość wody jest mniejsza niż 20 metrów, zgodnie ze współrzędnymi na oficjalnej mapie morskiej wydanej przez właściwe organy krajowe, a także w podrejonie 24 – na obszarach w odległości do sześciu mil morskich mierzonych od linii podstawowych, gdzie głębokość wody jest mniejsza niż 20 metrów, zgodnie ze współrzędnymi na oficjalnej mapie morskiej wydanej przez właściwe organy krajowe;

-unijnych statków rybackich, które w podrejonie 24 w odległości do sześciu mil morskich mierzonych od linii podstawowych, gdzie głębokość wody jest mniejsza niż 40 metrów, poławiają ze stad pelagicznych z przeznaczeniem do bezpośredniego spożycia przez ludzi, używając narzędzi o rozmiarze oczek sieci nie większym niż 45 mm, i których wyladunki są sortowane.